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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

دانشجویان درباره حجابواکنش به تماس با خانواده 
مهــر: رئیس دانشــگاه شــریف در واکنش 
بــه گزارش هــا درباره تمــاس بــا خانواده 
دانشجویان برای پوشــش، چنین اقدامی را 
نادرست خواند. مسعود تجریشی تأکید کرد: 
«این روش غلطی اســت. حتی از منظر امر 
به معروف و نهی منکر که در دین نیز به آن 
تأکید شده  نگاه کنیم، چنین شیوه ای درست و 
جذب کننده نیست. برخورد من با این موضوع 
این بوده است که اگر این خبر نادرست است، 
مجموعه داخل دانشگاه باید صراحتا اعلام 
کند که چنین اقدامی انجام نشده است و اگر 
تماس هایی بــا خانواده ها صورت گرفته اما 
محتــوای آن متفاوت بوده نیز تأکید کرده ایم 
ایــن رویه به طــور کامل متوقف شــود».  او 
گفت: «مــن اطلاع ندارم. متأســفانه داخل 
کشور هرکسی می تواند خودش را جای نهاد 
یا مجموعه دیگری جا بزند و موجب تخریب 
آن شــود. با این حال متنی که در آن رســانه 
نوشته شده، از بُعد دینی یک منکر است و اگر 
از بُعد تربیتی نیز نگاه کنیم، این رفتار بســیار 
غلط است. به همین دلیل می توان مطمئن 
بود که چنین اتفاقی از سوی دانشگاه انجام 

نشده است».

 محاکمه هم نمی شودمناظره نمی کند
مصلحت اندیشــی ها  ایــن   -۳

ادامـه از 
صفحه

اول
حداقل تاکنون منجر به کاستن از 
تنش بین دو طرف دعوا نشــده  
ســعید  همفکران  زیرا  اســت؛ 
جلیلــی از هر فرصتی برای مشــوش کردن 
اذهــان و متهم کردن رقبای سیاســی خود 
استفاده می کنند. به بیان دیگر، معنای عملی 
این توصیه های مصلحت اندیشانه این است 
کــه یک طرف مدام به طــرح اتهام واهی و 
بدنام کردن رقبای سیاســی خــود بپردازد و 
طــرف مقابل بــه امید موفقیت سیاســت 
شکســت خورده وفاق فقط آبروداری بکند. 
این امر مصلحان مصلحت اندیش را متهم 
به جانــب داری غیرمنصفانــه از همفکران 
جلیلی می کند که گویی فکر را بسته اند و فک 
را گشاده کرده اند. ۴- پرونده کرسنت خسارت 
بزرگی به کشور وارد کرده  که باید مسببان آن 
در هر پســت و مقامی پاسخ گوی اقدام خود 
باشــند و این حق ملت ایران مشمول مرور 
زمان نمی شود. اما محروم کردن مردم از حق 
ذاتی خود یعنی دانســتن حتــی از خود این 
پرونده هم خسارت بارتر است، زیرا به اعتماد 
عمومی مردم صدمه می زند. به باور نگارنده، 
مناظره دو طرف دعوا یک ضرورت انکارناپذیر 
است، زیرا آثار و تبعات بسیار ارزشمندی برای 
کشــور خواهــد داشــت و برخــلاف تصور 
مصلحت اندیشــان، گامــی بزرگ در مســیر 
بازســازی اعتماد عمومی خواهد بود. با این 
مناظــره، البته اگــر واقعا اتفــاق بیفتد، این 
حدس بدبینانه نگارنده که سعید جلیلی را 
کســی می داند که نــه دربــاره کارنامه اش 
مناظــره می کنــد  و نــه بابت اهمــال کاری 
غیرمســئولانه اش محاکمــه می شــود، رد 

خواهد کرد.

خبر روز یادداشت

نارضایتی حامیان مالی
گزارش های مالی انجمن پر از تناقض بود

انجمن اتیســم ایــران برای دریافــت کمک هــای مردمی و 
جلب حمایت خیّــران، طرح های مختلفــی را با مجموعه های 
بزرگــی مانند کارگزاری آگاه، تاکســی اینترنتی اســنپ، یک بانک 
خصوصی، اپلیکیشن آسان پرداخت، گلدیران، مجموعه ایران مال، 
مجموعه  رســتوران های زنجیره ای شیلا، باشــگاه انقلاب و ده ها 
مجموعه کوچک و بــزرگ دیگر برگزار کرده و از این محل مقادیر 
درخورتوجهــی کمک های مالی دریافت کرده اســت. در این میان 
مجوزی که بر اســاس ماده ۱۷۲ قانون مالیات های مســتقیم به 
انجمن اتیســم داده شــده تا طبق آن وجوهی که به حساب این 
انجمن واریز می شــود، از درآمد مشــمول مالیات شرکت ها کسر 
شــود، هم بی تأثیر نبوده و رغبت ســازمان ها را برای مشارکت در 
کار خیر و کاهش وجوه پرداختی از مالیات های مستقیم مضاعف 

کرده است.
برای مثال در یکی از این طرح ها به نام «پنجره ها» که از سال 
۱۴۰۱ در قالب حمایت از کودکان طیف اتیسم با حمایت یک بانک 
خصوصی و مشــارکت برخی شــرکت های مجموعه گروه مالی 
این بانک برگزار شــد، فقط در سال ۱۴۰۳ حدود ۴۰ میلیارد تومان 
پرداخت شده است. در این طرح 
که بــرای توان بخشــی کودکان 
طیــف اتیســم ارائه  شــده بود، 
انجمن اعلام می کند اگر تا ســن 
هفت سالگی مراحل توان بخشی 
و درمان و حمایت به خوبی انجام 
شود، شــانس بهبودی تا میزان 
درخورتوجهــی افزایش می یابد 
و حتی ایــن بچه هــا می توانند 
همراه ســایر دانش آمــوزان به 
بروند. موضوعی  عادی  مدارس 
که بــه انگیــزه ای جدی تر برای 
حامیان مالی بدل شــد، بنابراین 
از جانــب انجمــن بــه ازای هر 
کودک بســته ای شــامل ارزیابی 
روان پزشــکی،  فوق تخصصــی 
روان درمانی، جلسات کاردرمانی، 
گفتاردرمانی، جلسات مددکاری 

اجتماعی و... مجموعا به مبلغ هفت  میلیون  و ۹۰۰ هزار تومان در 
ماه و ۹۲ میلیون تومان در سال به ازای هر کودک تهیه و پرداخت 
شده اســت. اما در میزان و کیفیت دریافت این خدمات ابهامات 
فراوانــی وجود دارد، به گونه ای که برخــی از خانواده های عضو 
انجمن اتیسم می گویند در طول چند سال گذشته فقط یک مرتبه، 

۵۰۰ هزار تومان به این کارت پرداخت شده است.
همچنین برخــی از اعضای انجمن اتیســم ایــران معتقدند 
میــزان حمایت های مالی انجمن تناســبی با خدمات ارائه شــده 
به اعضا ندارد و طبق گزارش های رســمی منتشر شده، استخدام 
اعضای خانواده، ســفرهای خارجی متعــدد و خرید خودروهای 
لوکس را در تضاد با اهداف خیریه دانسته و شائبه هایی را درباره 
علمکرد انجمن و حتی برخی از خیّران آن مطرح می کنند. طبق 
گفتــه خانواده ها فقط در یک رویداد در اردیبهشــت ســال ۱۴۰۲ 
مبلغ ۱۴٫۵ میلیارد تومان به انجمن اتیســم ایران کمک شده که 
با جست وجوی مختصری ســوابق این موضوع را حتی می توان 
در برخی رســانه ها، مانند تیتر یک روزنامه شهروند در تاریخ اول 
خــرداد ۱۴۰۲ نیز پیدا کرد. برای همیــن برخی از خانواده ها حتی 
درباره خیران هــم ابهاماتی دارند. پیرو اطلاعات به دســت آمده 
در رسانه ها، «شــرق» با یکی از شرکت های اصلی حامی انجمن 
تماس گرفته و بعد از پیگیری های فراوان موفق شــد با یک مقام 
آگاه صحبت کند. او به وضوح علاقه ای برای ورود به این موضوع 
نداشــت و فقط به یک جمله اکتفا کــرد: «تجربه ناموفقی بود و 
از حدود یک ســال پیش همکاری ما و انجمن اتیسم ایران قطع 
شــده اســت». این موضوع باعث شــد ابهامات خانواده ها حتی 
درباره خیران در زمینه همدســتی با انجمن اتیسم ایران را مطرح 
کرده و خواســتار توضیحات بیشتری شویم که این پاسخ دریافت 
شــد: «مجموعه ما بر اســاس اهداف خیرخواهانه و کمک های 
انسان دوســتانه همکاری خود با انجمن را آغاز کرد و تمام مبالغ 
براســاس نامه و فیش پرداختی رســمی پرداخت شــده، اما در 
چگونگی هزینه کــرد این مبالغ ابهامات جدی وجود دارد؛ چراکه 
در تمام گزارش های دریافتی از سوی انجمن، تناقضات و اشکالات 
فراوانی وجود داشــت، به گونه ای که با گذشــت بیش از دو سال 
از حمایت هــای مســتمر ایــن مجموعه هنــوز نمی دانیم وجوه 

پرداخت شده چگونه صرف شده است؟».
پیــرو طرح این موضوعات، برخی از اســناد و نامه نگاری های 
صورت گرفته نشــان دهنده گزارش های ضدونقیض و تأییدکننده 

ادعاهای مطرح شده از طرف برخی از خانواده ها بود.

تأیید بهزیستی بر شاکیان پرتعداد انجمن اتیسم ایران
نکتــه درخورتوجه اینکه از هر ســمتی که برویــد، می توانید 
افــرادی را بیابید که زمانی با انجمن اتیســم کارهای مشــترکی 
داشــته اند، اما تجربه شــان منجر به رضایتمندی نشده است. از 
خانواده هایی که به خاطر فرزندان شان عضو انجمن شده بودند، تا 
نیروهایی که در این انجمن به  عنوان پرسنل همکاری کرده اند. این 
موضوع هم فقط ادعای ثابت شده به واسطه مدارک و تحقیقات 
«شرق» نیســت. حتی محمدرضا اســدی، مدیرکل دفتر ریاست، 
روابط عمومی و امور بین الملل سازمان بهزیستی کشور نیز بر این 
موضوع صحه گذاشته است: «متأسفانه انجمن اتیسم شاکی های 
زیادی هم از ســوی خانواده ها و هم از سوی مراکز مرتبط دارد و 
جامعه هدف با این تصور که مجوز این انجمن از طرف بهزیستی 
صادر شــده، شــکایات خود از انجمن را نزد بهزیستی می آورند، 
درحالی که انجمن اتیســم زیر نظر وزارت کشور و بهداشت شکل  

گرفته است».

مجوز پرمناقشه درمانی
انتشار کارزاری با ۲ هزار امضا برای برکناری مدیریت انجمن

خانواده هــا حتی در ابتدای امســال کارزاری با حدود دو هزار 
امضــا صرفا برای برکنــاری مدیریت این انجمن ثبــت کردند. در 
بخشــی از متن نامه ایــن کارزار که خطاب بــه رئیس جمهوری 
نوشته شده، آمده اســت: «این روزها، انتشار خبر محکومیت یک 
درمانگر به دلیل ضرب وشــتم یک کودک اتیســم در خانه امید، 
وابســته به انجمن اتیســم ایران، نگرانی های جدی را برانگیخته 
اســت. در حالی که از ســوی دیگر، خبر منع تعقیــب این انجمن 
در همین پرونده، پرســش مهمی را ایجاد کرده اســت: فرزندان 
اتیســم در کجای قانون قرار دارند؟». آنها در این نامه خواســتار 
بررسی دقیق عملکرد مدیرعامل انجمن اتیسم ایران، برکناری او، 
اســتماع توضیحات اعضای هیئت  مؤسس و هیئت مدیره انجمن 
اتیسم ایران درباره مســائل مطرح شده و شفاف سازی درآمدها و 

هزینه های انجمن شدند.
رهــا مختاری، نویســنده این کارزار، نیز پیش تــر گفته بود این 
انجمن با کســب مجوز بــرای ارائه خدمــات اجتماعی در خانه 

امید، از وزارت بهداشــت مجــوز گرفته؛ اما به  عنوان 
یک خیریه صلاحیت ورود بــه حیطه درمان را ندارد 
و وزارت بهداشــت هم بــرای فعالیت این انجمن در 

حوزه توان بخشی هیچ مجوزی صادر نکرده است.

آزمون غلط دولت چهاردهم 

چنــد روز پیش خبر برگزاری آزمونی با هــدف گزینش ۵۰۰ مدیر جوان 
توسط مســئولان اعلام شد. بسیاری از افراد همیشــه همراه با دولت، 
برگزاری این آزمون را در راستای اعتقاد دولت به جوانان و جوان سازی مدیریتی 
ساختار اجرائی کشور عنوان کرده و ماحصل پروسه ای را که با این آزمون آغاز 
می شود، به گونه ای تبلیغ و تبیین کردند که گویا انقلاب نسلی در مدیریت دولتی 
اتفاق خواهد افتاد. در این بین، ذکر برخی موارد درباره پروسه ای که به  واسطه 
این آزمون برای تزریق ۵۰۰ مدیر جوان به سیستم کهنسال مدیریتی کشور (چه 
از لحاظ کهنسال بودن مدیران و چه از لحاظ کهنسال بودن ساختار) قرار است 

انجام شود، خالی از لطف نیست:
۱. طبق صحبت های مسئولان و متولیان برگزاری این آزمون، گویا در گذشته 
هم چنین آزمونی برگزار می شــده اســت، با این تفاوت که در آزمون پیش رو، 
نیازی به داشتن سابقه کاری وجود ندارد. یعنی اینکه اگر صرفا برگزاری چنین 
آزمونی نشــان دهنده اعتقاد سیاست گذاران دولت فعلی به جوان سازی بدنه 

مدیریتی کشور تلقی شود، نوعی بزرگ نمایی تبلیغاتی است.
۲. تعداد مدیران در سطوح مختلف و در سازمان های گوناگون طبق برخی 
آمار در دسترس (که متأسفانه هیچ گاه آمار دقیقی از تعداد آنان وجود ندارد ) 
بیش از ۴۵۰ هزار نفر تخمین زده شده است و این عدد ۵۰۰ مدیر یعنی چیزی 
حدود یک دهم درصد از ظرفیت مدیریتی کشــور. عــددی که حتی در برخی 
محاسبات آکادمیک و علمی، به  عنوان تلرانس قابل چشم پوشی در نظر گرفته 
می شــود و این یعنی از لحاظ کمّی، ماحصل پروســه ای که قرار اســت با این 

آزمون اتفاق بیفتد، به هیچ میل می کند.
۳. با مروری به دفترچه آزمون مذکور و تفکیک نیازهای ارگان ها، استان ها، 
رشــته های تحصیلی مربوط به هر موقعیت شغلی و ... می توان بی برنامگی، 
شــلختگی، عدم تخصص گرایی و موارد منفی متعدد دیگری را مشاهده کرد 
که نشان از یک پیچیده سازی بی فایده و حتی سرهم بندی نمایشی دارد تا بنای 

جوان سازی مدیریت کشور از همین ابتدا، کج خشت گذاری شود.
۴. یکــی از مواردی که در برگزاری چنین آزمونی مورد بحث اســت، هزینه 
دریافتی بیش از یک میلیون تومانی بابت برگزاری این آزمون است. موشکافی 
اینکه در شرایط فعلی مبلغ یک میلیون تومان (تقریبا حدود ۱۰ درصد حقوق 
پایه وزارت کار) ممکن اســت هیچ ارزش مادی نداشــته باشد و در عین حال 
مجموع مبالغ دریافتی از داوطلبان هم شــاید بــه بیش از صد میلیارد تومان 
برسد، در این مطلب نمی گنجد، اما چرا دولت وقتی باید دست طلب به سمت 
جوانان متخصص و کوشــا برای حل مشکلات فراوان کشــور (که بسیاری از 
این مشکلات به  خاطر مدیران کهنســال ناکارآمد اتفاق افتاده اند) دراز کند، با 
دریافت هزینه برای برگزاری چنین آزمونــی، یک رفتار از موضع قدرت اختیار 
کرده و به نوعی منت اســتفاده از جوانان برای رفع ناکارآمدی سیستم اجرائی 

کشور را بر سر خود جوانان می گذارد؟
۵. یکــی از موارد مهم در نوع گزینش نهایی، مصاحبه های پس از قبولی و 
دوره هایی است که قرار است برای یاد دادن مدیریت باشد (اگر استادانی برای 
یاد دادن اصول صحیح و کارآمد کردن سیســتم مدیریتی وجود دارند، پس این 

همه بحران برای چیست؟).
۶. با نگاه واقع بینانه، در شــرایطی که مدیران رده میانی و رده بالایی ساختار 
اجرائی کشور نزدیک به سن بازنشستگی هستند و حتی برخی از آنان به معنای 
واقعی کلمه بازنشسته و کهنسال هستند، چگونه قرار است این ۵۰۰ جوان به 
تعامل با کســانی بپردازند که از جنبه های مختلف هیچ نقطه اشتراکی با هم 
ندارند و حتی به  خاطر نزاع نسلی موجود در نهادهای کوچک و بزرگ جامعه، 
نوعی تقابل نیز با یکدیگر دارند؟ آیا این پروســه یادآور ضرب المثل ریختن یک 

سطل ماست در آب دریا برای درست کردن دوغ نیست؟
در کنار موارد بالا، بســیار نکات شــایان ذکر دیگر برای نشان دادن بی فایده 
و نمایشــی بودن این آزمون غلط و چنین پروســه هایی وجود دارد. در واقع این 
پروسه نوعی وفاق دکوری با جوانان است تا تیک جوان گرایی در رزومه دولت 
چهاردهم زده شــود و شاید در آینده مسئولان بتوانند روی این بخش از رزومه 

دولت مانور دهند.
در پایان باید اشــاره کرد  در شرایطی که دولت از مدیران تکراری و همیشه 
در صحنه (که اثر پیری بر نوع نگاه شــان به راه حل ها مشهود است) برای حل 
بحران ها اســتفاده می کند و همچنین سعی  و خطا بخش جدا نشدنی ساختار 
مدیریتی اجرائی کشور است، جوان   گرایی و جوان سازی ساختار مدیریتی کشور 

نیاز به ۵۰۰ هزار مدیر جوان دارد، نه ۵۰۰ نفر.

گزارش تحقیقی «شرق» از ابهام های مالی، مجوزهای پرمناقشه و نارضایتی خانواده ها از یک سازمان مردم نهاد 

در انجمن اتیسم چه می گذرد ؟
از ابتدای ســال جاری، اخبار متعددی درباره انجمن اتیســم ایران منتشــر 
شــده اســت؛ «یک دورهمی لاکچری با پول خیّران»، «دادستانی ورود کند»، 
«رونمایی از گوشه دیگر حیاط خلوت انجمن اتیسم»، «نامه سرگشاده خانواده 
اتیسم به پزشکیان»، «کارزاری برای برکناری مدیرعامل انجمن اتیسم ایران». 
همه این گزارش ها حاوی مطالبی منتقدانــه علیه این انجمن، نحوه مدیریت 
آن و گزارش های مالی اش اســت. خبرنگار «شــرق» که از ابتدای پاییز سال 
۱۴۰۴ روی ایــن موضوع تمرکز کرده و در حال دســته بندی داده ها بود، حالا 
به گزارشی روشــن درباره این انجمن دســت یافته که خواندن هر خط  آن، 
لزوم ورود نهادهای ناظر بر عملکرد انجمن اتیســم ایران را نشــان می دهد. 
«شرق» تلاش زیادی برای گفت وگو با ســازمان بازرسی کشوری هم داشت؛ 
چرا که شنیده شده است این ســازمان نیز به این پرونده ورود کرده است، اما 
متأسفانه امکانی برای گفت وگو ایجاد نشــد. در نهایت، این گزارش تحقیقی 
طی ساعت ها جلسه، گفت وگو و دریافت اسناد و مدارک با منابع خبری است 
که در یک ســال اخیر به طــور ویژه و متمرکز بر عملکرد انجمن اتیســم ایران 
تمرکــز کرده اند؛ از افرادی که با حامیان مالی این انجمن در ارتباط بوده اند، تا 
خانواده هــا، مرکزهای خیریه موازی، داوطلبان و نیروهای قدیمی این انجمن 
و... همچنین بخش درخورتوجهی از اعــداد و رقم هایی که در این گزارش به 
آن اشاره شده است، تحلیل داده و آمارهای انجمن و بر اساس گزارش سالانه 

سال ۱۴۰۳ خودشان است.

بــرای مثــال در یکی 
از ایــن طرح ها به نام 
سال  از  که  «پنجره ها» 
۱۴۰۱ در قالب حمایت 
از کودکان طیف اتیسم 
بانک  با حمایــت یک 
مشارکت  و  خصوصی 
شــرکت های  برخــی 
مالی  گــروه  مجموعه 
این بانک برگزار شــد، 
 ۱۴۰۳ ســال  در  فقط 
میلیــارد   ۴۰ حــدود 
تومان پرداخت شــده 

است

فعال حوزه جوانان 
امید علی بابایی
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